[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Черемховский район
Михайловское муниципальное образование
Михайловское городское поселение
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.10.2021 года 										№ 48
р.п.Михайловка

[bookmark: _GoBack]О проведении Месячника гражданской обороны
на территории Михайловского городского населения

В соответствии с Распоряжением Губернатора Иркутской области от 22 сентября 2021 года №304-р «Об организации проведения штабной тренировки по гражданской обороне на территории Иркутской области и мероприятий Месячника гражданской обороны в 2021 году в Иркутской области», руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02 ноября 2000 года № 841 руководствуясь статьями 6,33,52 Устава Михайловского муниципального образования.

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

	1. Провести на территории Михайловского муниципального образования «Месячник гражданской обороны», в период с 01 октября по 31 октября 2021 года.
          2. Утвердить План мероприятий по проведению Месячника гражданской обороны на территории Михайловского муниципального образования.
          3.Организовать проведения Месячника гражданской обороны на подведомственных территориях (инструктаж населения в местах, где оформлены уголки по гражданской обороне) и объектах (образовательные и дошкольные учреждения);
          4.Ведущему специалисту по организационной работе администрации Михайловского городского поселения (Федоровой Н.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          5. Контроль за исполнение настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Михайловского городского поселения                                        А.М. Рихальский

	                                                 УТВЕРЖДАЮ
          Глава Михайловского
          муниципального образования

 ______________ А.М.Рихальский
                                ____________ 2021 г.

ПЛАН
мероприятий по проведению
Месячника гражданской обороны на территории
Михайловского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Издание распоряжения (приказа) о проведении Месячника гражданской обороны.
	08.10.2021 г.
	Лазаренко И.Ю.

	2.
	Информирование населения о проведённых мероприятиях в рамках Месячника по гражданской обороне
	в течение месячника
	Лазаренко И.Ю.

	3.
	Организация мероприятий по обновлению уголков по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, изготовление стендов, плакатов и памяток для населения.
	в течение месячника
	Лазаренко И.Ю.

	4.
	Проведение занятий по защите детей и персонала в образовательных организациях, а также на социально-значимых объектах при возникновении чрезвычайных ситуаций.
	в течение месячника
	Лазаренко И.Ю.

	5.
	Проведение мероприятий, в том числе:

	5.1
	Инструктажей и бесед с населением в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;
	в течение месячника
	Лазаренко И.Ю.

	5.2
	Инструктажей и бесед с населением, о порядке действия при чрезвычайных ситуациях, которые приемлемы на подведомственной территории;
	в течение месячника
	Лазаренко И.Ю.

	5.3
	Занятий с населением по порядку действия при объявлении сигналов гражданской обороны;
	в течение месячника
	Лазаренко И.Ю.

	5.4
	Практических тренировок по эвакуации населения, материальных и культурных ценностей;
	в течение месячника
	Лазаренко И.Ю

	5.5
	Занятий с населением по правилам использования средств индивидуальной защиты органов дыхания и медицинских средств индивидуальной защиты;
	в течение месячника
	Лазаренко И.Ю.

	5.6
	Занятий с населением по оказанию первой помощи пострадавшим;
	в течение месячника
	Лазаренко И.Ю.

	5.7
	Занятий с населением по порядку проведения санитарной обработки населения обеззараживания одежды и специальной обработки техники.
	в течение месячника
	Лазаренко И.Ю.

image1.png